02.01.06.02 

Divisão Obras 

20.606.2001.03.1.027 

Conservação de Estradas 

4.4.90.51.00 

Obras e Instalações 

169 1500 0000 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 169 1700 3120 

10. DO VALOR ESTIMADO 

O valor máximo estimado será de R$ 1.127.136,64 (UM MILHÃO CENTO E VINTE E SETE MIL 
CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) 

11. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

12. INDICAÇÃO RESPONSÁVEL NO ÓRGÃO PELOS ENCAMINHAMENTOS DE EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES E/OU 

ESCLARECIMENTOS 
Nome: Rogerio Medeiros de Castro  
E-mail: obras@delfinopolis.mg.gov.br 
Telefone institucional:

[...]

(SINAPI/SETOP), considerando os quantitativos apurados na planilha orçamentária 
e comparando com valores praticados em projetos similares, garantindo 
compatibilidade e adequação ao orçamento disponível. 

8. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 

O valor total estimado da despesa é de R$ 1.127.136,64 (UM MILHÃO CENTO E VINTE 
E SETE MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS), dentro desse 
valor encontra-se o valor do convênio e também a parte da contrapartida do 
Município. 

9. RESULTADOS PRETENDIDOS. 

A execução do projeto visa alcançar os seguintes resultados: 

Aumento do fluxo turístico e desenvolvimento econômico: